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W dniu 7 marca 2012 roku w siedzibie Drawieńskiego
Parku Narodowego odbyło się spotkanie podsumowujące pierwsze tropienia wilka po
śniegu.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
w Szczecinie, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Wydział Spraw Terenowych
w Złocieńcu, Nadleśnictwa Tuczno, Człopa, Głusko, Bierzwnik oraz Drawsko
Pomorskie, a także  Drawieńskiego Parku Narodowego.

Monitoring wilka w województwie zachodniopomorskim koordynowany jest przez
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Szczecinie od początku 2012 roku.
Drawieński Park Narodowy odpowiada za koordynację tropień zimowych na
obszarze Parku oraz sąsiadujących z nim nadleśnictw.

W każdym z nadleśnictw wyznaczona jest osoba odpowiedzialna za funkcjonowanie
monitoringu wilka na obszarze swojego działania. Po wyznaczeniu transektów,
stanowiących sieć przecinających się południkowo i równoleżnikowo tras tropień, w
lutym odbyły się dwie wspólne akcje poszukiwania na nich śladów obecności wilka.
Pomimo niesprzyjającej aury udało się 10 razy odnotować ślady wilka, widziane w
postaci: tropów, odchodów oraz śladów żerowania, na obszarze Nadleśnictw:
Głusko, Człopa, Drawno, Tuczno oraz Drawieńskiego Parku Narodowego. Kolejne
tropienia zaplanowane są w grudniu. Aby uzyskać pełne informacje o ilości i
wielkości watah żyjących na naszym terenie, konieczne jest stałe odnotowywanie
wszelkich śladów i bezpośrednich spotkań z wilkiem. Wtedy dopiero będziemy mogli
oszacować liczebność wilka na badanym terenie. Dane z obserwacji całorocznych,
już nie spisywanych tylko z transektów, ale z całego badanego obszaru będą raz na
kwartał przesyłane do RDOŚ w Szczecinie. Warto wspomnieć, że informacje o
wilkach, gromadzone są również w bazie danych Instytutu Badania Ssaków PAN w
Białowieży już od wielu lat.
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W monitoringu wilka uczestniczą także Nadleśnictwa Drawno oraz Kalisz Pomorski.

Jak widać, nasza sieć się powiększa. Tylko dzięki współpracy i zaangażowaniu wielu
ludzi możliwe będzie oszacowanie liczebności wilka, poznanie jego zachowań i
preferencji żywieniowych na tym terenie, a także umożliwienie pozostania wilkom u
nas na trwałe.
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